
1 

 

 

 

Téma týdne: Když jaro ťuká 
 
Vzdělávací nabídka: 
 
1) Obrázkové čtení – Jarní závody : A. Popprová, časopis Sluníčko (příloha č. 6) 
     - Najít typické znaky jara v přírodě 
 
2) Prohlížení encyklopedií 
    - vyhledávání jarních květin - sněženka, petrklíč, talovín, krokus, bledule, sedmikráska 
    - hmyzu a brouků - včela, vosa, čmelák, ploštice, slunéčko sedmitečné 
 
3) Kde bydlí brouci a hmyz? 
                           - přirozené prostředí – díry v zemi, ve ztrouchnivělém dřevě 
                           - uměle vytvořené člověkem – včelí úly, hmyzí hotel 
 
4) Výroba hmyzího hotelu: Kulatou plechovku namalovat a vyplnit přírodním materiálem 
                                             (listy, větévky, mech, kůra stromů…). Zavěsit na větev stromu v zahradě               
                                             nebo při vycházce např. kolem řeky. 
 
5) Poslech pohádky –  A. Riegerové: Jak se zahrádka probudila ze zimního spánku  
                                                          - najít znaky jara 
                                                          - jaké květiny byly v pohádce 
                                                          - který pták přiletěl do krmítka 
                                                                                                                       ( příloha č.9) 
6) Omalovánka - vybarvit – dodržet linie 
                                               - znaky jara 
                                               - co je nahoře – dole, vlevo – vpravo,  před – za 
                                                                                                                           ( příloha č.7) 
 
7) Malování záhonu s jarními květinami – různé výtvarné techniky (štetcem, vatovou tyčinkou,                  
                                                                          vidličkou, korkovým špuntem…) 
 
8) Jarní procházka s úkoly ( příloha č.8) 
 
9) Malování na kamínky – broučci – přinést do školky 
                                                             - soutěž - ,,Nejpovedenější brouček" 
 
10)Výroba čmeláka – hlava – hnědý kruh o průměru 5 cm, nalepit oči ( bílá kolečka s černými     
                                                                                                                             středy) 
                                    - tykadla – zatočený tenký proužek papíru, drátek 
                                    - tělo -  na ruličku od toaletního papíru namalujte žluté a hnědé proužky 
                                    - křídla – vystřihnout z pečícího papíru, dokreslit žilkování 
 
11) Co je Morana?  Figura ženy z přírodnin  představující zimu. Vhozením Morany do řeky se 
                                  loučíme se zimou a vítáme tak jaro. 
 
12) Výroba Morany z přírodnin a následné vhození do řeky za doprovodu písní nebo básní 



2 

 

13) Písně  - Jarní písnička ( příloha č.1) 
                  - Volám tě sluníčko (příloha č.2)                                                                                        
                  - Na jaře (příloha č.3) 
 
14) Spojovačka – sněženka + hádanka ( příloha č.13) 
 
15) Vybarvování podle čísel ( příloha č.14) 
 
16) Bludiště – Kdo bude první? ( příloha č.12) 
 
17) Spojovačka – Let včelky ( příloha č.10) 
 
18) Bludiště – Včelka  a tulipán ( příloha č.11) 
 
19) Omalovánka – Pilné včelky ( příloha č.15) 
 
20) Spojovačka – Slunéčka sedmitečná ( příloha č. 16) 
 
21)Pokus č.1) – Výsev obilí, řeřichy nebo čočky - pozorování růstu 
                                                                          - co vzrostlo jako první, druhé,třetí   
                                                                          - využití v kuchyni – řeřicha a čočka 
                                                                          - dekorativní – obilí ( osení) 
 
 
22) Pokus č. 2)  - Výsev semen ( rajče, okurka, dýně), zalévání, pozorování růstu 
                            - následná výsadba na záhon ve školce        
    
23) Pokus č.3) – Řízkování květin – vysvětlení pojmu - odstřižený list fialky africké ( pokojová                 
                              květina), zasadit do květináče se zeminou, zalévat a tak vypěstovat květinu pro        
                              maminku k svátku matek 
 
24) Básně ( příloha č.4,5) – poslech 
                                              -  naučit se báseň : Březen 
                                               - vyhledávání rýmů   
               
25)Výroba pexesa ( příloha č.17 ) – pojmenování rostlin a živočichů 
                                                             - vytisknout 2x, dítě rozstříhá, hra s rodiči 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Vypracovaly: Jana Veszeleiová a Jaroslava Kruntorádová 
 
 



3 

 

 
 



4 

 

 



5 

 

 
 
 
 



6 

 

 



7 

 

 



8 

 

 
 
 
 
 
 



9 

 

 
 
 
 
 



10 

 

 
 
 
 



11 

 

 
 



12 

 

 



13 

 

 
 
 
 
 
 



14 

 

 

 
 
 
 
 



15 

 

 
 
 
 
 
 



16 

 

 
 
 
 
 
 



17 

 

 
 
 
 
 
 



18 

 

 
 
 
 
 
 



19 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


